[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.03.2019                                                                                                                           № 21-р

станица Журавская

О проведении Всекубанского месячника и субботника

 по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района

Во исполнение распоряжения администрации (Губернатора)  Краснодарского края от 04.03.2019 № 44-р «О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений Краснодарского края» и в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Журавского сельского поселения Кореновского района и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Журавского сельского поселения Кореновского района в весенне-летний период:

1. Провести в период с 11 марта по 13 апреля 2019 года Всекубанский месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, 13 апреля 2019 года – Всекубанский субботник.
2. Образовать комиссию по организации   и    проведению   Всекубанского месячника и Всекубанского субботника на территории Журавского сельского поселения Кореновского района и утвердить ее состав (приложение).
3. Комиссии разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника, назначить ответственных лиц по их выполнению.
4. Организовать проведение ликвидации стихийных свалок на территориях населенных пунктов ст. Журавской и х. Казаче-Малеваного, а также вдоль дорог, в лесополосах, берегах рек и местах массового отдыха населения.
5. Провести первоочередные работы по ремонту дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий, улиц, площадей, зеленых зон, мест торговли, мемориалов, памятных знаков, кладбищ, а также приведению в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за соответствующими организациями.
2

6. Продолжить работу по благоустройству парков, скверов и других зеленых зон для отдыха населения, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Рублевская) обнародовать настоящее распоряжение в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 марта 2019 года.
Исполняющий обязанности

главы Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                         А.Н. Сергиенко

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 15.03.2019 № 21-р

«О проведении Всекубанского месячника и субботника

 по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

Начальник отдела                                                                               Т.И. Шапошник

Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      В.С. Рублевская
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 15.03.2019 № 21-р

СОСТАВ КОМИССИИ

по организации   и    проведению   Всекубанского месячника и
Всекубанского субботника на территории Журавского сельского поселения Кореновского района
	Сергиенко Анна Николаевна
	- исполняющий обязанности главы Журавского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии

	Шапошник Татьяна Ивановна
	- начальник общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии

	Андреева Галина Николаевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Денисенко Геннадий Анатольевич
	- депутат, представитель от крестьянских фермерских хозяйств (по согласованию)

	Канюка Наталия Николаевна
	- директор средней общеобразовательной школы № 14, депутат (по согласованию)

	Михайленко Александр Николаевич
	- атаман Журавского станичного казачьего общества, депутат (по согласованию)

	Савченко Юрий
Иванович
	- директор по производству акционерного общества «Кубань», депутат (по согласованию)

	Сергиенко Ирина Ивановна
	- председатель территориального общественного самоуправления № 1 ст. Журавской, депутат                    (по согласованию)

	Червяк Генадий Виталиевич
	- директор муниципального унитарного предприятия Журавского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	Шапошник Анатолий Павлович
	- председатель совета ветеранов войны и труда                      (по согласованию)

Исполняющий обязанности главы

Журавского сельского поселения
Кореновского района                                                                         А.Н. Сергиенко